278 Organiscinsznie Janowi Cegielskiemu organiście kościoła farnego Będzieskiego na miejscu jego tl. Marcina Krajewskiego canonika Poznańskiego a plebana na ten czas Będzieskiego przez urząd dentwojkowski z przysięgły die 21 aprilis a.D. 1648. Starszy Kaspar Strulski dentwoit na ten czas Będzieski z Jakubem Przemetnym y Grigerem Cytam, przysięgły, także ze zbytnością Bartłomieja Rybkowskiego pisarza miejskiego przysięgłygo, przychylając się do mandatu tl. Władysława czwartego, króla polskiego, pana naszego miłościewego, dana jest intromissio cum possessione w posiadanie roli zwanej z dawną Szoczewsczynskie we Cmoleśnie tu przy Będzieniu poczawszy od Mrowiec między rolami miejskimi z jednej strony Wojciecha Wotka a z drugiej strony Gorąckowskie także kościelnej leżące rolami, tl. Janowi Cegielskiemu organiście kościoła Będzieskiego a to na miejscu tl. xiędza Marcina Krajewskiego, canonika Poznańskiego a na ten czas plebana Będzieskiego, które to pójmanie roli jest z łaski tl. króla Pana naszego miłościewego dane plebaniowi Będzieskiemu pro sustentatione ac mercede annua ecclesiae Będzienensis organarlo post sterilis cuiusdam Sophiae Dąbruscenka decessum ad Fiscum devolutos perpetuo et aevum nie tylko teraźniejsza ale in perpetuum successorum jego plebanom Będzieskim pro salariando organarlo in anno Domini supra specificato et die ut supra,

której to roli pomienionej tl. xiądz pleban będzieński teraźniejszy jako też i na potem jego successorowie będą zażywali spokojnie przez przednio wszelakiego za bahowym domem intromisji i possessji, a dla lepszej wiary z podpisem rąk naszych pieczęcią urzędu dentwojtowskiego utwierdzamy. Kaspas Strulski, Dent Wojt Będzieński, L.S. Bartłomiej Rybkowski, pisarz przysięgły miejski. Item haec ecclesia habet praedium in suburbio in horto plebanali conformatum et hortum, in quo est habitatio pro parocho cum camera et altera habitatio pro familia cum camera etiam uno atrio utraque consistens, inter domum Joannis Pastuszka ex una et domum Zarębskie ex altera parte situm, in quo praedio sunt 7 gazae pro hortulanis, qui hortulani agros pro memoratos dictos Gorącowodne per parochum distributos tenent et seminant, duobus diebus in unaquoque septimana singuli obligat ad laborem parocho et aequo regimini et iurisdictioni subsunt. A orientis parte habet stadium cum duabus areis, haras 4 pro pecoribus conservandas. Item habet decimas manipulares, primam ex villa Małobądz seu Grzybow ex agris tam praedialibus quam cmethonalibus, quae iam ab annis circa 28 et plus non decimatur, nisi pecunia solvitur, alteram manipularem ex villis Sarnow et Preczow ex agro praediali. Item ex agris 5 laneorum cmethonialium et agris 2 hortulanorum eiusdem villae Sarnow habet decimam manipularem, de qua in Libris Beneficiorum dioecesis Cracoviensis hoc descriptum habetur: Sarnow villa sub parochia de Będzień sita, cuius haeredes Matthias et duobus de armis Plovina, in terra Seweriensi, in qua sunt 5 lanei cmethonales et 2 hortulaniae, de quibus solvitur et conductur decima manipularis et canapalia, sed modo nescimus quo iure 4 tantum cmethones ex 4 laneis missalia avenae 4 metretas in vulgari lingua po cztery wiertele Będzieńskie dobrej miary osutej owsa singuli 4 eosdem metretas singulis annis parocho dant et solvunt. Item habet decimam manipularem ex praedio Będzinensi, id est post agros advocatiales, de quibus in Libris Retaxationum Beneficiorum ecclesiarum dioecesis Cracoviensis: Będzień ecclesia parochialis sub decanatu rurali Bytomensi, cuius possessor tl. Andreas de Kostrzin, qui comparuit per tl. Joannem de Cozyeglowy, qui iuravit etc. In oppido Będzień decima pecuniaria, ibidem columbatio pecuniaria, ibidem ex agris praedialibus decima manipularis, ibidem pontalium. Haec decima ex agris praedialibus supradicto modo nec solvitur nec decimatur. Pontalium: a quolibet curru a polonis vectoribus unus soledus, a silesitis vero seu alienigenis piątak, qui valet plus duos soledos, solvitur. Notandum de manipulan decima ex agris civium Będzinensium ad ecclesiam quadam spectante et pertinente, quae decima manipularis circa a.D. 1600 a civibus dabatur et a tl. Stanislaw Radtkowski, pro tunc parocho Będzinensi ex decimabatur, qui (nescio) quo motu adiens coram Tribunali sacrae Regiae Majestatis concordiam fecit et cum civibus comcontraxit manipularem in pecuniariam ad florenos 55, quam concordiam in pergamino Sigismundi III, regis Poloniae, cives Będzinenses in suo aerano habent, quam ego vidi et legi. Item habet 40 florenos a laneis 5 civium census annui et 20 florenos ecclesia percipit pro necessitatibus, qui lanei supradicti erant applicati ecclesiae Będzinensi a quibusdam civibus devotis, quos eorum successores et praesertim consules ab ecclesia alienaverunt et distribuerunt inter se, de quibus in actis consularibus ita habetur: „Actum in praetorio Będzinensi a.D. 1598, die 5 IX. Tak jako sprawa była przypadła przed tl. Andrzejem Samuelem Dębienskim starostą Będzinskim urzędowi i wszystkiemu pospolstwu mieskiemu z xiędzem Stanisławem Rudkowskim plebanem Będzinskim o 5 łanów roli kościołnej, które przodkowie ich od kościoła oddzielili, które nakazał Ichmość dekretem swym, aby rajcy takowe łany kościołowi wydzielili albo tak od nich postąpili, także i tak zatrzymany od tych łanów od stu lat aby zapłaciли. Urząd i pospolstwo bacząc, żeby im to z wielką trudnością przyszło rolę kościołowi wymierzać, wołeli tedy tak postąpić, których obligatoria i recognititia jest w te słowa: My burmistrz i rajcy tak starzi jako i młodzi i wszystko pospolstwo miasta Będzienia zeznawamy, żeśmy winni kościołowi Będzieńskiemu pieć łanów roli, które przodkowie nasi niepotrzebnie i niepłatnie od

kościoła odsprzedali, jako akta nasze własne świadczą, winniśmy też od tych łanów pięciu płat od stu lat zatrzymany, od których pięciu łanów i od płatu zatrzymanego dobrowolnie postępujmy i pozwalamy się ze wszystkich ról miejscowości dawać na każdy św. Marcin roku każdego od tego tym przyszłego poczaw-szy złotych 60 kościółowi Będzieskiemu dokąd gdzie byśmy tych 5 łanów także i płatu zatrzymanego od tych łanów kościółowi nie oddali albo sumę za nie i obligujemy się na czas (namieniony każdego roku dać i płatu przyczeczonego nie omieszkiwać pod przepadkiem stu grzywien, którego płatu na ten rok po-lową teraz dajemy a druga połowę na św. Marcina wyżej namieniony dać obie-cujemy. A xiądz pleban teraźniejszy i jego successorowie nie mogą się więcej, ani tych ról ani płatu zatrzymanego upominać, która obligacje naszą w swe księgi radzieckie wserować żeśmy kazali. Extractum ex protocollo consulari Będzinensis. Joannes Bagniczek, iuratus officii consularis. Tl. Bernhardus Macze-jowski episcopus Cracoviensis in anno Domini 1603 supradictum censum Coronae Polonicae ita ordinavit, plebano pro tempore existentiae 40 florenos, 20 vero ad ecclesiae thesaurum in usum eiusdem et necessitates convertendos decrevit. Item haec ecclesia habet pecuniae summam principalem valoris florenorum polonorum 200 in vim reemptionis imprimis in bonis Christophori Zigmuntowicz, deinde translatos in bona Joannis Pastuszka civis Będzinensis, 100 florenorum et alios 100 florenorum in bonis Matthiae Pitak civis Będzinensis reemptos et assecuratos, a quibus censum annum florenorum 14 ecclesiae ad usus et ne-cessitates per vitricos ecclesiae percipit, de quibus in actis consularibus Będzi-nensibus in a.D. 1658 feria secunda post festum ss. apostolorum Simonis et Judae habetur. Item habet 100 florenos summae principalis in bonis Thomae Falber alias reemptos et assecuratos civis Będzinensis, a quibus annuus census floreno-rum 7 pro adipre pro lampade ante magno altare pendente infundendo et lucendo peroipitur. Item habet hortos seu sulcos in fundo civitatis, qui sulci civibus et genis per vitricos ecclesiae distribuuntur quotannis, inveniuntur numero 119, a quibus census annuus solvit florenorum 16 plus minus. Item habet vaccas 26 numero, a qualibet vacca annuus census solvit per grossos 12, quae civibus distributae sunt. Haec ecclesia habet 2 vitricos, quorum unus eligitur ab ipso parocho et constituitur, alter vero a magistratu electus parocho praesentatur et ab eo confirmatur, qui vitrici inventaria tam pecunaria quam hortorum seu sul-corum, hortulanorum, vaccarum et aliorum ecclesiae proventuum, praesertim saccae seu carbonae et a sepultris in ecclesia, dum aliquis sepelitur removent et conscribunt, census et singula ecclesiae pertinentia exigunt et percipiunt, necessaria omnia ecclesiae procurant, tandem calcum tam perceptae pecuniae confusae, quam expensorum ad finem seu in principio cuiuslibet anni parocho in praesentia magistratus civitatis faciunt.

Circa hanc ecclesiam est domus hospitalis penes ipsum coemiterium, iniquitate temporum devastata, vero in suburbio est alia domus hospitalis post portam Cracoviensem, in qua pauperes modo habitant, mediocriter bona, cum camera et atrio, habet dotem exiguum, pro alendis pauperibus et reperiendis domibus, nempe duos hortos, quorum primus est penes domum hospitalem in suburbio, commutatus cum parocho pro alio horto, qui est versus villam Małobądz. Vac-cas habet novem, distributas civibus, a quibus singulis census annuus per duo-decim grossos solvit. Item habet pecuniae summam principalem florenos polonicos 344, distributam civibus Będzinensibus pro censu annuali florenorum 27. Haec domus hospitalis habet suum curatorem seu provisorem ex civibus, qui a magistratu Będzinensi electus parocho praesentatur et ab eodem confirmatur. Hic provisor inventarium super pecunias supra nominatas et civibus pro censu annuali distributas, hortorum, vaccarum singulis annis renovat, censum a debitoribus exigit, percipit, illosque querat, pro necessitatibus censum exactum pauperibus distribuji, eiusque cum domus seu hospitalis resarciri solet, ac pro festo s. Martini calculum tam perceptae pecuniae quam expensorum parocho singulis annis facit. Est et capella seu sacellum extra civitatem lignea, conse-

crata, tituli s. Thomae episcopi et martyris, altaría tria murata habens. Dotem nullam habet nec apparatus, sed adferuntur per sacerdotes parochiales pro missa celebranda. Eius anniversarium dedicationis celebratur prima dominica post festum s. Joannis Baptista in mense iunio. Item parochus habet domum pro residentia sua in civitate mediocriter bonam, item habet domum pro rectore scholae, quern salarit plebanus 20 florenorum annuatim. Ad parochum pertinent civitas Będzien et villae Małobądz, Grzybow, Sarnow, Praczow, Piekło et Dąbrowa seu Koniecpolska Wola tum et folwark Wanesikowski.

Villa Woikowice Kościelne

Ecclesia parochialis murata, in minori fornice clausa, consecrata ab annis plus quam ducentis, tituli s. Martini episcopi. Dedicationis dies celebratur dominica proxima post festum s. Bartholomaei, iuris patronatus tl. haeredum villae. In hac ecclesia sunt 2 capellae fundationem nullam habentes. Altaría sunt 5, sacristia murata, ad quam sunt fores ferreae. Ante maius altare gradus maxime concussi. Organa sunt pulchra sed destructa, iam a multo tempore non pulsantur. Muri utriusque chori pulveribus et areanarum telis infecti, pavimentimi in toto dirutum, tectum campanilis notabiliter ventis contusum et pluvii pervium. Sepimenta coemeterii penitus diruta et liber sordidis animalibus patet aditus. Scholae domus diruta et in usum plebanalem conversa. Ossa indigent humatione, quia multa sunt in ossorio. Domus plebanalis proximam iam iam minatur 281 ruinam. Argen turn et alia supellec ecclesiastica: Monstratorium argenteum in partibus tantum deauratum, in quo est stemma tl. Myszkowskich. Crux argentea locatim deaurata cum eodem stemmate. Crux altera argentea per nobilem Burkat donata ecclesiae. Pacificale argenteum cum imagine Salvatoris flagellati cum reliquiis sanctorum. Urceoli 2 per tl. Martinum Zebrzydovicum comparati. Turribulum ex argento 4 habens catenas. Calices 3 argentei in toto cum patinis deaurati. Item alii duo quoque argentei cum patinis. In ciborio pixis argentea deaurata. Lampas argentea a tl. Dębski comparata. In maiori altari metallum ad instar thaleri. Corona ex gemmis contexta, quae apponi solet monstratorio. crater parvus ad infirmorum ablutionem. In imagine B.M.V. haec sunt: Tabulae votivae tam planae quam ad instar cordium sunt 7. Reliquaria 2. Circui coronarii 5. Crux ad globos precarios deaurata pensilis. Globuli precarii argentei gemmis et corallis intermixti. Opus artificis cum rubino deauratum. Gemmarum minutum filum unum. Lavacrum stanneum. Urceoli stannei 2. Calix 1 stanneus. Candelabra 4 ex eodem metallo. Organa destructa. Lagena pro asservando vino in ecclesia stannea. Chrismale stanneum. Lampas ex aurichalco. Candelabrum pensile maius in medio ecclesiae. Candelabra ex eodem metallo paria 2. Crucifixi effigies sculpta dealbata. In turri campanae 2, in ecclesia signans. Ahenula pro aqua benedicta 2. Cassulae varii coloris 16, pluvialia 2, albae 9, superpellicea 4, mappae 28, vela calicum 4, bursae 6, corporalia 13, antependia 13, ex his unum praestantius, tobaleae 6, mantilia 14, missalia 3, agenda, psalterium, processionale, antiphonarium et graduale. Reconditoria duo, in quibus appamenta ecclesiastica asservantur. Pannus noviter comparatus ad tegendum feretrum mortuorum.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Joannes Stokowicki, qui pro dote ecclesiae suae habet imprimis decimam manipularem post omnes agros totius villae Woikowice Kościelne. Item ex omnibus praediis tl. Alexandri Joannis Dębski. Item ex praedio et subditis tl. Matthiae Myszkowski decima manipularis. In villa Kuźnica est praedium ad Wojkowice pertinens, cuius haeres tl. Sigismundus Myszkowski, de quo praedio et omnibus incolis eiusdem villae percipit decimam manipularem. In villa Tuliczow est praedium ad Wojkowice pertinens, cuius haeres tl. Alexander Wyksynski, de quo praedio et incolis omnibus decimam manipularem percipit parochus. In villa Malinowice, cuius haeres tl. Valentinus Wianowski, accipit decimam manipularem ex omnibus agris tam praediis quam cmethonum et aliorum incolarum. Villa Dąbie habet multos haere-

des et possessores, ex cuius agris pertinet decima manipularis, quam ad praesens non p̄cipit parochus nisi ex missalibus. Ex tota villa Dąbie missalia dantur. Ex villa Gołęza missalia redduntur. In villa Szklarski post agros certos dictos Gorki pertinet decima manipularis. In Woikowice Kościelne a cmethonibus accipit taczmo, hoc est quilibet eorum reddit particulas lini 18. Item in villa Tuliszow habet censum reemptionalem quotannis sibi procurantem florenos 18 a summa principali 300 florenorum polonorum, provenientem inscriptam coram actis castri Seweriensis in a. 1636. Item in villa hac habet pro necessitatibus ecclesiae censum reemptionalem florenorum 10 grossorum 25 a summa principali 150 florenorum provenientem. Super quo censu latum est decretum in a. 1664. In villa Dąbie habet censum reemptionalem pro necessitatibus ecclesiae florenorum 21 a summa principali trecentorum florenorum provenientem, ut patet ex actis castri Seweriensis in a. 1642. In villa Woikowice habet censum reemptionalem florenorum 12 a summa principali 200 florenorum provenientem, ratione cuius debet recitare parochus missas pro anima defunctae Elisabethae. In villa Trzebiesławicę habet censum reemptionalem quotannis 7 florenorum a summa 100 florenorum polonorum. Hic autem census converti debet pro necessitatibus ecclesiae. In Buchołowice super uno cmethone unam marcam latorum grossorum lucratus est tl. Paulus, plebanus in Woikowice census annui perpetui a. 1455. In Zabagno 2 marcas quamlibet marcam per 48 grossos numerantes reddere tenentur pro festo s. Martini pro necessitatibus ecclesiae, ut patet in actis castri Seweriensis in a. 1632. In oppido Sławkow hospitale ecclesiae Woikowicensis habet censum reemptionalem apud quemdam civem florenorum 7 pro victu a summa 100 florenorum provenientem. Vaccae ecclesiae apud parochianos sunt 8, apud tl. parochum fuerunt 5, quas dicit a vivis sublatas esse. Item post intradictionem receperat buculas 5, quae penes ipsum sunt. Possidet etiam agros in diversis locis sitos. Imprimis versus Tuliszow habet 2 stadia, latitudinis sulcorum 66 cum cuncis, alter ager ad Warpia stadiorum 5, latitudinis 113 sulcorum. Tertius ager in Szkała 2 stadiorum, latitudinis 60 sulcorum. Quartus ager na Przedewsiu stadiorum 4, latitudinis 22 sulcorum. Quintus ager Za Wsią unius stadii, sulcorum 26 et 9 curri. Sextus ager w Skarszowie 2 stadiorum, ibidem w Skarszowie pratum et stagnum per tl. Martinum Zebrzydowicium comparatum. In Malinowice 12 sulci agri, in quibus quondam fuerat inquilinus alias Zagrodnik. Alterum pratum in Marcinkowice versus Przeczyce. Tertium pratum versus Kuźnica prope pratum tl. Dębski. Item post domum plebanalem habet piscinas 3. Item Za Sadem 2 stadia agri. Item penes domum plebanalem 3 stadia agri. Silva quondam pertinebat, sed per infideles haereticos erepta in proprium usum. Habet tamen parochus liberam praeoisionem lignorum pro foco et necessitatibus suis.

283 *Oppidum Mysłowice*

Ecclesia murata tituli Nativitatis B.M.V. Dedicationis dies celebratur dominica infra octavam Visitationis B.M.V. Ciborium et extra et intra sufficientem habet ornatum, ubi asservatur venerabile Sacramentum. Armariolum pro sacris oleis in sacrario. Habet haec ecclesia altare ss. Philippi et Jacobi cum suis fundationibus, cuius legitimus presbyter tl. Martinus Dziurzynski, actu presbyter, institutus a. 1665, 12 I ad presentationem tl. Michaelis Gosławski, plebani nn Mysłowice, tl. Christophori Miroszowski et tl. Joannis Kamieński, legitimorum collatorum. Argentum et alia supellex ecclesiastica. Monstratorium argenteum circa Melchisidech deauratum. Corona plumatilis una, altera ex argento. Calices 3 in toto deaurati cum patinis. Item alii 2, intus tamen deaurati, tertius vero pure argenteus. Pixis una in toto deaurata, altera vero intus tantum. Crater parvulus ad ablutionem infirmorum. Cruces argenteae 2, urceoli 2 locatim tantum deaurati cum patinula. Item alii 2 intus et ab extra deaurati. Turribularium argenteum cum navicella et cochleari. Urceoli stannei 2, turribularium ex aurichalco, ahenula aerea 2, lagenae duae stanneae pro vino asservando, lampas ex aurichalco,

campanae 4, tintinabula 7, cassulae 19, ex quibus nonnullae viliores iuxta regestrum ecclesiae conscriptum, albae 14, ex quibus 3 praestantiores sunt. Mappae 39, ex quibus filis bombinaceis 3 sunt intertexti. Corporalia 26, purificatoria 58, bursae 16, pallae 10, vela 8, tobaleae 7, peplum unum. Fimbriae auro contextae ad mappas partes 2, mantilia 14, sericum rubei coloris unum, alterum cerulei. Cinguli ex bombicino, velum ex materia kędza pro feretro contegendo. Item alium velum confraternitatis s. Annae ex holoserico nigro cum fimbriis telae damascenae viridis, in medio crux ex tela argentea. Antependia 15, missalia 7, breviaria 2, diurnale, ritualia 2, biblia polonica, vitae sanctorum, liber Evangeliorum, metricae 3 ordinate conscriptae, -instrumentum musicale octo vocum, antiphonarium, graduale, psalterium, processionale, libri pro cantoribus undecim, conciones de septem sacramentis.

Huius ecclesiae est director legitimus tl. Michael Gosławski, protonotarius apostolicus, qui penes ecclesiam suam fovet duos vicarios tl. Albertum Dziurzynski et tl. Stanislaum Twardzik. Dos huius ecclesiae latissime descripta est in visitatione tl. Joannis Foxii, archidiaconi cracoviensis. Vitrici ecclesiae calculacionem fecerunt ex perceptis, supra expensas restant floreni 159, 12, solidus unus penes hos vitricos. Hospitale pauperum habet suas fundationes, cuius patronus et provisor est tl. Michael Gosławski ex vi iuris antiqui. Senior pauperum omnes perceptas et expensas in separato registro notare debet et nihil extradere sine scitu et licentia tl. parochi et patroni.

Villa Grodziec

284

Ecclesia parochialis lignea, tituli s. Catharinae. Dedicationis dies celebrata dominica proxima post festum s. Hedwigis. In hac ecclesia tantum unum altare maius est consecratum, altera vero non. Sepimenta coemeterii ex parte diruta, idque propter contumaciam parochianorum, qui ea tenentur reparare. Urceolus argenteus unus per antecessorem est perditus. Supellex ecclesiastica alia tam in argento quam in apparamentis est descripta sufficientissime in registro ecclesiae. Haec ecclesia habuit antea apparamenta tam in argento quam de variis materiis (ut asserit modernus parochus), verum per tl. olim Albertum Lipinski antecessorem authoritate propria alienata et capellae s. Dorotheae data, donata et applicata in praeiudicium parochialis ecclesiae.

Provisio rectoris ecclesiae. Ad praesens est tl. Nicolaus Jeziorkowic, qui pro dote suae ecclesiae habet decimam manipularem post praedium et de omnibus agris in Grodziec et post agros duarum scultetiarum et post agros omnium hortulanorum. Post agros vero cmethonum missalia tantum. Item in villa Grotkow post omnes agros tam praediales quam incolarum et post agros molendinatoris ad Grotkow pertinentis. Item habet decimam manipularem post agros trium molendinatorum ex haereditate tl. Wladislai Wiejski de Pszary. Item habet decimam manipularem post agros incolarum de villa Pszary, quae modo redimita ab incolis tl. Wiejski certa pecunia et duobus pratis, ab incolis vero tl. parochi itidem certa summa redimita. Item habet decimam manipularem post agros scultetorum in villa Łagisza, quae modo redimita pecunia. Item habet decimam manipularem post agros omnes subditorum ad hanc scultetiam in villa Łagisza pertinentium, quae modo redimita pecunia. Possidet etiam agros ex antiquo inter agros incolarum, piscinam unam et duo prata ad hanc piscinam. Item habet duo prata parva inter agros versus Będzin in loco dicto Bagience et ad fontes dictas Za Bukowską. Item habet totum stramen ex decima triturata de praedio et agris incolarum villae Gronkow, quod stramen commutatum ab antecessore tl. Alberto Lipinski pro prato dicto Parczyca. Habet domum plebanalem cum horreis et stabulis, sed per antecessorem devastatis. Item haec ecclesia habet certam sumمام inscriptam super scultetiam in villa Łagisza, a qua provenire debent annuatim 3 floreni in reparationem tectorum ecclesiae. Hic census modo denegatur. Habet hortulanos 3, inquilinos 3 ex antiquo in stadiis ex agris plebanalibus fundatis. Habet etiam haec ecclesia vaccas 11, a quaiibet earum

annuatim solvitur per grossos 12. Capella s. Dorotheae murata tota tam in maiori quam in minori choro fornice clausa. Habet suam fundationem cum obligationibus pro defunctis. Eius possessor tl. Martinus Jaworski institutus ad praesentationem tl. priorissae in Zwierzyniec necnon decani Bythomiensis. Hic habet in parochiali ecclesia Grodziecensi altare s. Angeli Custodis cum sua fundatione et agro per tl. priorissam et tl. praepositum Zwierzynieensem donato, iacente super pratum plebanale ad occidentem in loco dicto Zachawrem, item piscinula cum prato parvo. In villa Pszary ad ipsam parochiam habet haereticos duos nobiles Hermanum et Joannem Jarockich.